
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその

所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称

及び住所

一般競争入札・指名

競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　考

X線回折装置の購入

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役　海上技術安全研究

所長　平田　宏一

東京都三鷹市新川6-38-1

令和7年12月5日

（株）リガク

東京都渋谷区千駄ヶ谷５－３

２－１０

一般競争入札 26,752,000円 26,400,000円 98.7%

FTIR式エンジン排ガス分析装置の購入

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役　海上技術安全研究

所長　平田　宏一

東京都三鷹市新川6-38-1

令和7年12月17日

エイヴィエルジャパン（株）

神奈川県川崎市中原区新丸子

東３－１２００

一般競争入札 31,350,000円 17,490,000円 55.8%

海洋構造物試験水槽屋根塗装及び外壁

補修工事

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役　海上技術安全研究

所長　平田　宏一

東京都三鷹市新川6-38-1

令和7年12月2日

（株）ヤオテック

東京都大田区蒲田本町２－１

５－１

一般競争入札 13,889,043円 8,767,000円 63.1%

実験用単気筒エンジンの設計及び実験

棟基本設計の設備仕様調整

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役　海上技術安全研究

所長　平田　宏一

東京都三鷹市新川6-38-1

令和7年12月4日
トーアメック（株）

東京都港区芝４－２－３

一般競争入札

（総合評価）
139,945,417円 129,800,000円 92.8%

3号井戸水中ポンプ交換工事

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役　海上技術安全研究

所長　平田　宏一

東京都三鷹市新川6-38-1

令和7年12月10日

（株）日さく

埼玉県さいたま市大宮区桜木

町４－１９９－３

一般競争入札 8,080,829円 4,378,000円 54.2%

超音波探傷器購入

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役　海上技術安全研究

所長　平田　宏一

東京都三鷹市新川6-38-1

令和7年12月15日

ポニー工業（株）

大阪市中央区北久宝寺町２－

３－６

一般競争入札 4,524,850円 4,323,000円 95.5%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその

所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称

及び住所

一般競争入札・指名

競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　考

海空無人機AUV設計用3DCADソフトラ

イセンスの更新

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役　海上技術安全研究

所長　平田　宏一

東京都三鷹市新川6-38-1

令和7年12月18日

（株）大塚商会

東京都千代田区飯田橋２－１

８－４

一般競争入札 非公開 3,478,200円 －

フーリエ交換赤外分光光度計購入

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役　海上技術安全研究

所長　平田　宏一

東京都三鷹市新川6-38-1

令和7年12月11日

（株）松見科学計測

東京都千代田区岩本町２－７

－１１

一般競争入札 5,588,038円 5,376,800円 96.2%

AISデータの購入

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役　海上技術安全研究

所長　平田　宏一

東京都三鷹市新川6-38-1

令和7年12月4日

HISマークイットジャパン

（同）

東京都千代田区丸の内１－６

－５

一般競争入札 非公開 7,068,600円 －

MBOM・BOPエディタの機能拡張およ

び改良作業

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役　海上技術安全研究

所長　平田　宏一

東京都三鷹市新川6-38-1

令和7年12月26日

エーテック（株）

茨城県那珂郡東海村丹石川駅

西２－１１－７

一般競争入札 3,388,000円 2,497,000円 73.7%

3D定盤配置計画システムのプロトタイ

プ開発作業

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役　海上技術安全研究

所長　平田　宏一

東京都三鷹市新川6-38-1

令和7年12月23日

エーテック（株）

茨城県那珂郡東海村丹石川駅

西２－１１－７

一般競争入札 3,388,000円 1,947,000円 57.5%


